
Protokół nr 4/2021 

z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych z dnia 4 sierpnia 2021 roku 

 

Posiedzenie Rady otworzyła Helena Czuper - Przewodnicząca Rady. 

Przywitała przybyłych członków Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób 

Niepełnosprawnych. 

Stwierdziła quorum: na 5 członków Rady było 3 (lista obecności w załączeniu  

- załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 1 i 2 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad  

(w załączeniu - zał. nr 2 do protokołu): 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniającej uchwałę 

Nr XX/154/2021 z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki PFRON w 2021 r. 

5. Sprawy różne i wniesione. 

6. Zakończenie. 

 

Uwag do porządku obrad członkowie Rady nie zgłosili. Porządek obrad przyjęto 

jednogłośnie. 

  

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Rada po odczytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia, w obecności 3 osób 

jednogłośnie go przyjęła. 

 

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki PFRON w 2021 r. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że do Rady Społecznej wpłynął wniosek o 

zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniającej uchwałę Nr 

XX/154/2021 z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki PFRON w 2021 r. (w załączeniu - załącznik nr 3 do protokołu). 

A następnie zapoznała z jego treścią. 

 

Powiatowy Urząd Pracy, Starostwo Powiatowe i Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Olecku dokonały analizy planu przychodów i wydatków środków PFRON 

na 2021 r. Wynika z niej, że nie zostaną wykorzystane środki PFRON przez: 

− PUP w kwocie 20.000,00 zł na realizację zadania zwrot wydatków na 

instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu. Jednostka 

poinformowała, że limit przyznanych środków nie zostanie w pełni 

wykorzystany, ze względu na brak zainteresowania otrzymaniem wsparcia 



finansowego z Funduszu, zarówno ze strony osób niepełnosprawnych jak i 

pracodawców. Spowodowane jest to ograniczeniami wiążącymi  

się z pandemią COVID-19. 

− Starostwo Powiatowe (Wydział OR., stanowisko do spraw zdrowia rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej) - 8.000,00 zł na dofinansowanie 

do sportu, kultury i rekreacji osób niepełnosprawnych. Organizacja 

pozarządowa złożyła rezygnację ze zorganizowania imprezy sportowej dla osób 

niepełnosprawnych ze względu na brak wymaganych środków własnych. 

− PCPR - 25.000,00 zł na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

− Wynika to głównie z sytuacji epidemicznej z powodu której organizacja 

turnusów była czasowo zawieszona aż do 16 maja 2021 r.  

Ze względu na niepewną sytuację i obawy przed zachorowaniem zmniejszyło 

się również zainteresowanie ze strony osób niepełnosprawnych tą formą 

wsparcia. Podyktowane jest to także brakiem miejsc w ośrodkach 

rehabilitacyjnych i niepewnością co do ich działalności w okresie jesiennym. 

Biorąc pod uwagę powyższe, konieczne jest dokonanie następujących zmian w 

planie przychodów i wydatków środków PFRON na 2021 r., tj.: 

1) Zmniejszenia o kwotę ogółem 53.000,00 zł, w tym: 

− 20.000,00 zł - zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz 

osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających  

w zatrudnieniu, 

− 8.000,00 - dofinansowania sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych, 

− 25.000,00 zł - dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

2) Zwiększenia o kwotę ogółem 53.000,00 zł, w tym: 

− 28.000,00 zł - dofinansowania w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, 

− 25.000,00 zł - dofinansowania likwidacji barier architektonicznych,  

w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami 

osób niepełnosprawnych. 

Przesunięcie środków między zadaniami umożliwi rozpatrzenie kolejnych wniosków o 

wsparcie osób niepełnosprawnych ze środków Funduszu. 

 

Powiatowa Społeczna Rada w obecności 3 osób jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku zmieniający 

uchwałę Nr XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (w załączeniu - załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 5 Sprawy różne i wniesione. 

Nie wniesiono żadnych spraw. 

 

Ad. 6 Zakończenie posiedzenia. 



Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła obrady 

Powiatowej Społecznej Rady Do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Olecku. 

 

Protokołowała: Halina Kasicka 

Olecko, dn. 04-08-2021 r. 

Przewodnicząca Powiatowej 

Społecznej Rady 

Do Spraw Osób Niepełnosprawnych 

 

Helena Czuper 


